ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-KGVX

V/v tuyên truyền kỷ niệm 80 năm

Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu

Quốc hội Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Hội Nhà báo tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Lắk.

Thực hiện Kế hoạch số 895/KH-VPQH ngày 01/4/2025 của Văn phòng

Quốc hội về tuyên truyền Kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu

Quốc hội Việt Nam (06/01/1946 - 06/01/2026) (văn bản kèm theo), UBND tỉnh

có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Hội Nhà

báo tỉnh, các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao và

nội dung tại điểm 2.8 khoản 2 mục IV của Kế hoạch 895/KH-VPQH để:

- Triển khai vận động, tuyên truyền hiệu quả Cuộc thi vận động thi sáng

tác ca khúc về Quốc hội và Hội đồng nhân dân, Giải báo chí toàn quốc về Quốc

hội và Hội đồng Nhân dân (Giải Diên Hồng) lần thứ tư - năm 2026.

- Tham mưu UBND tỉnh xem xét, ban hành Kế hoạch tuyên truyền các

hoạt động Kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên (nếu cần thiết).

- Tuyên truyền hiệu quả các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển

cử đầu tiên, tổ chức các hoạt động tuyên truyền trực quan trên địa bàn tỉnh.

- Các nhiệm vụ khác có liên quan (nếu có).

2. Giao Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Lắk chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức tiếp sóng trực tiếp Lễ mít tinh cấp quốc gia kỷ

niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên; sản xuất các phim tài liệu, phóng sự,

chuyên đề phù hợp với Tổng tuyển cử đầu tiên và 80 năm Quốc hội Việt Nam.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện; đồng

thời, báo cáo tham mưu UBND tỉnh những nội dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- TT CN & Cổng TTĐT tỉnh (thực hiện);

- Lưu: VT, KGVX(Nh-02b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2025-04-04T08:58:35+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T09:21:39+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T09:21:43+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T09:22:47+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!